tum tenuit, Flandris preposuit,
et Caroli proditores

diversis tor-

mentorum generibus,
ut dignum erat, interemit. Demum tot clades,

tot incendia, tot bella, tot perturbationes
adversus Willelmum in-

surgunt, totque
malis Flandria afficitur, ut tedeat dici vel scribi,

quantomagis pati.

cv.

QUALITERWILLELMLSDE YPRAANHEr.AVITAD COMITATDM.

Willelmus de Lo, ex concubina filius Philippi,
fratris Roberti

junioris,
Flandrie comitis, elevabatur dicens Ego regnabo. Qui,

maximam
partem populi

sibi concilians, quedam
castra sue subdidit

ditioni. Quo cognito,
rex cum Willelmo comite Ypris

obviam vadit,

eumque captum
vinculo et carceri, per aliquantulum temporis,

man-

cipavit.
Sed postea ei, prece suorum, falso reconciliatus, idem Wil.-

lelmus de Lo comiti sacramentum fidelitatis fecit, quod
vix uno die

servavit.

CVI.

DE ARNOLDO DANO.

Suscitait adhuc ei Sathanas et alium adversarium, Arnoldum

scilicet, nepotem Caroli defuncti ex sorore ejus primogenita.
Di-

cebat enim se esse jure propinquitalis regni heredem. Qui, ab Audo-
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maricolis susceptus, ex hoc monasterio sibi fecit municionis castrum

unde rebellaret. Quo audito, comes Willelmus Normannus cum

suis eum obsedit, nonnullis nitentibus ignem apponere. Sed, Deo

nos adjuvante, et comite ne hoc quis presumeret comminante, nil

dampni, sed magnam incurrimus infamiam; nam Johannis abbatis

consilio, qui forte tune aberat, suspitione quorumdam, id factum

perhibebatur. Arnoldum tamen coegit tandem exire, et jus tocius

Flandrie abjurare; sed necdum malorum finis.

CVII.

DE THEODERICO DE ELSATHIA, POSTEA COMITE.

Videntes vero quidam Flandrarum proceres comitem consiliis

Nortrnannorum, qui ei
pupillo eatenus adheserant, inniti, invidia

ducti vel pecunia Henrici regis inducti, Theodericum, filium Theo-

derici, ducis de Helsath, quem genuit ex Gertrude, filia Roberti

Frisonis, vidua Henrici Bruselensis, evocaverunt; et, ei faventes,

multa mala constituerunt in Flandria. Proditio namque, perjurium,

infidelitas, federis prevaricatio a Flandris estimabatur eo tempore

prudentia. Quid tandem? Post multa decem milia malorum, cum

valida manu armatorum in
campo Hackespul, Willelmus et Theo-

dericus ad prelium conveniunt, J'ugatoque Theoderico cum suis,

Willelmo cessit victoria; sed in brevi victorie usus est leticia.

GVIII.
DE IXTEIIFECTIONE ET SEPDI.TURA WILLELMI COMITIS.

In castro
namque

Alst dicio, Theodericum obsidens, cum jam
immineret adversariorum deditio, vulneratur. Quo vulnere morti